Постановление Брянской городской администрации
от 01.11.2017 № 3843-п

О внесении изменений  в постановление
Брянской городской администрации
от 03.09.2014 № 2488-п «Об утверждении
предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением
культуры «Городской Дворец  культуры
им. Д.Н.Медведева»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка
определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан
и юридических лиц, предоставляемые бюджетным учреждением г. Брянска
на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 03.09.2014 № 2488-п  «Об утверждении предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Городской Дворец культуры       им.Д.Н.
Медведева» (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 25.09.2014 №2677-п, от 18.05.2016 №1601-п,                 от
10.08.2016 №2788-п, от 29.12.2016 №4673-п, от 31.01.2017 №288-п)
следующие изменения:

1.1. Изложить приложение №1 к постановлению  «Предельные тарифы
на платные  услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Городской Дворец культуры им. Д.Н. Медведева»
в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2
1.2. Изложить приложение №2 к постановлению  «Прейскурант цен

по прокату сценических костюмов и реквизитов, предоставляемому
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Городской Дворец
культуры им. Д.Н. Медведева» в новой редакции согласно приложению №2
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети Интернет.

Глава администрации              А.Н. Макаров

3
Приложение №1

к постановлению  Брянской
городской администрации
от 01.11.2017 № 3843-п

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным  бюджетным

 учреждением культуры «Городской Дворец культуры им.
Д.Н.Медведева»

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф
руб.
 (без

НДС)
1 2 3 4

1. Танцевальный кружок ансамбля
«Солнышко» чел./мес. 850,0

2. Танцевальный кружок ансамбля «Матрица» чел./мес. 850,0
3. Танцевальный кружок ансамбля «Радуга» чел./мес. 850,0
4. Кружок обучения игры на гитаре чел./мес. 850,0

5. Кружок изобразительного искусства
«Веселый карандаш» чел./мес. 800,0

6. Кружок изобразительного искусства
«Спектр» чел./мес. 800,0

7. Кружок театра мод «Миракл» чел./мес. 850,0
8. Кружок эстрадного танца «Элегия» чел./мес. 850,0
9. Кружок «Брейк-Данс» чел./мес. 900,0

10. Кружок эстрадного танца Happy-Dance чел./мес. 600,0
11. Кружок «Каратэ» чел./мес. 950,0
12. Студия бального танца чел./мес. 950,0
13. Студия восточного танца «Жемчужина» чел./мес. 850,0
14. Цирковая студия «Юность» чел./мес. 800,0
15. Студия восточного танца «Амани-Ракс» чел./мес. 850,0
16. Вокальная студия чел./мес. 850,0
17. Студия развития речи «Ладушки» чел./мес. 600,0
18. Школа раннего развития «Всезнайка» чел./мес. 1200,0
19. Клуб здорового образа жизни «ШиК» чел./мес. 450,0
20. Театрализованные шоу-программы чел. 1100,0

4
21. Спортивно-оздоровительный клуб «ЗОЖ» чел./мес. 700,0

Начальник отдела цен и тарифов
комитета по экономике             И.И. Маслов

Председатель комитета
по экономике              Г.Н. Анищенко

И.о. первого  заместителя
Главы администрации                                                    Л.А. Гончарова

5
Приложение №2

к постановлению  Брянской
городской администрации
от 01.11.2017 № 3843-п

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

по прокату сценических костюмов и реквизитов, предоставляемому
муниципальным  бюджетным  учреждением культуры «Городской

Дворец культуры им. Д.Н.Медведева»

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф
руб.

1 2 3 4
1. Костюм «Дед Мороз» чел./сутки 500,0
2. Костюм «Снегурочка» (взрослый) чел./сутки 300,0
3. Костюм «Снегурочка» (детский) чел./сутки 200,0
4. Костюм «Заяц» (комбинезон, шапочка) чел./сутки 150,0

5. Костюм «Гном» (рубашка, шорты, гольфы,
колпак) чел./сутки 150,0

6. Костюм «Петушок» (бриджи, рубашка, колпак) чел./сутки 150,0

7. Костюм «Волк» детский (брюки, рубашка,
жилет, головной убор) чел./сутки 150,0

8. Костюм «Медведь» детский (брюки, куртка,
головной убор) чел./сутки 150,0

9. Костюм «Медведь» взрослый (комбинезон из
плюша, головной убор) чел./сутки 150,0

10. Костюм «Белочка» (юбка, блуза, жилет,
шапочка) чел./сутки 150,0

11. Костюм «Лиса» (юбка, блуза, нагрудник,
фартук, хвост, перчатки) чел./сутки 150,0

12. Костюм «Пингвин» (фрак, жабо) чел./сутки 150,0
13. Костюм «Ворон» чел./сутки 150,0
14. Костюм «Клоун» детский (комбинезон, колпак) чел./сутки 150,0

15. Костюм «Клоун» (комбинезон, рубашка,
колпак) чел./сутки 200,0

16. Костюм «Клоун» (юбка или бриджи, блуза,
колпак) чел./сутки 200,0

17. Костюм «Король» чел./сутки 250,0
18. Костюм «Королева» чел./сутки 250,0
19. Костюм «Снежная королева» чел./сутки 200,0

20. Костюм «Красная шапочка» (блуза, юбка,
фартук, шапочка) чел./сутки 150,0

21. Костюм «Чебурашка» (куртка, брюки, головной чел./сутки 150,0

6
убор)

22. Костюм «Мухомор» (рубашка, бриджи, шляпа) чел./сутки 150,0
23. Костюм «Дождь» (накидка, рубашка, шорты) чел./сутки 150,0
24. Костюм «Настя» (сарафан, блуза) чел./сутки 200,0
25. Костюм «Мистер Х» (брюки, жилет, манишка) чел./сутки 150,0

26. Костюм «Богатырь» (кольчуга, рубашка, щит,
шлем) чел./сутки 150,0

27. Костюм «Ковбой» (брюки, жилет, рубашка,
головной убор) чел./сутки 150,0

28. Костюм «Мушкетер» (бриджи, рубашка,
воротник, накидка) чел./сутки 150,0

29. Костюм «Морской» (рубашка, бескозырка) чел./сутки 150,0
30. Костюм «Буйвол» (сказка «Маугли») чел./сутки 100,0
31. Костюм «Обезьяна» (сказка «Маугли») чел./сутки 100,0
32. Костюм «Змея» (сказка «Маугли») чел./сутки 100,0
33. Костюм «Собака» (сказка «Маугли») чел./сутки 100,0
34. Костюм «Тигр» (сказка «Маугли») чел./сутки 150,0
35. Костюм «Пантера» (сказка «Маугли») чел./сутки 150,0
36. Костюм «Маугли» (сказка «Маугли») чел./сутки 150,0
37. Костюм «Медведь» (сказка «Маугли») чел./сутки 150,0
38. Костюм «Волчица» (сказка «Маугли») чел./сутки 150,0
39. Костюм «Волк» (сказка «Маугли») чел./сутки 150,0
40. Костюм «Шакал» (сказка «Маугли») чел./сутки 150,0
41. Костюм «Кобра» (сказка «Маугли») чел./сутки 150,0
42. Костюм «Марфа» (сказка «Морозко») чел./сутки 200,0
43. Костюм «Егор» (сказка «Морозко») чел./сутки 200,0
44. Костюм «Фекла» (сказка «Морозко») чел./сутки 200,0
45. Костюм «Забава» (сказка «Морозко») чел./сутки 200,0
46. Костюм «Любава» (сказка «Морозко») чел./сутки 200,0

47. Костюм «Мачеха» (сказка «Двенадцать
месяцев») чел./сутки 200,0

48. Костюм «Советник» (сказка «Двенадцать
месяцев») чел./сутки 200,0

49. Костюм «Падчерица» (сказка «Двенадцать
месяцев») чел./сутки 200,0

50. Костюм «Гофмейстерины» (сказка «Двенадцать
месяцев») чел./сутки 200,0

51. Костюм «Ева» (спектакль «Мир дому твоему») чел./сутки 150,0

52. Костюм «Адам» (спектакль «Мир дому
твоему») чел./сутки 150,0

53. Костюм «Каин» (спектакль «Мир дому
твоему») чел./сутки 150,0

54. Костюм «Авель»  (спектакль «Мир дому чел./сутки 150,0

7
твоему»)

55. Костюм «Иисус» (спектакль «Мир дому
твоему») чел./сутки 150,0

56. Костюм «Дьявол» (спектакль «мир дому
твоему») чел./сутки 150,0

57. Костюм «Украинский» чел./сутки 200,0
58. Костюм «Молдавский» чел./сутки 200,0
59. Костюм «Белорусский» чел./сутки 200,0
60. Костюм «Восточный» женский (юбка, жилет) чел./сутки 150,0

61. Костюм «Восточный» женский (шаровары,
блуза, головной убор) чел./сутки 150,0

62. Халат «Восточный» мужской чел./сутки 150,0
63. Костюм «Цыганка» чел./сутки 200,0
64. Костюм фольклорный «Деревня» (шерсть) чел./сутки 200,0
65. Костюм для хора велюровый (сарафан, блуза) чел./сутки 250,0

66. Костюм для хора женский зеленый (сарафан,
блуза) чел./сутки 200,0

67. Костюм «Немецкий солдат» чел./сутки 150,0
68. Костюм «Солдат» чел./сутки 200,0
69. Костюм «Немецкий офицер» чел./сутки 200,0

70. Костюм «Баба-Яга»  (юбка, шорты, блуза,
накидка, парик, косынка) чел./сутки 200,0

71. Платье «Рябина» чел./сутки 200,0
72. Платье «Фея» чел./сутки 200,0
73. Платье «Ангел» чел./сутки 200,0
74. Платье «Лебедь» чел./сутки 200,0
75. Платье «Принцесса» чел./сутки 200,0
76. Платье «Елка» чел./сутки 200,0
77. Платье «Снежинка» чел./сутки 150,0
78. Платье «Лист» чел./сутки 100,0
79. Платье «Бенгальский огонь» чел./сутки 100,0
80. Платье ведущего «Зима» чел./сутки 150,0
81. Платье «Рыба» чел./сутки 150,0
82. Платье для бальных танцев чел./сутки 200,0
83. Платье для бальных танцев (короткое) чел./сутки 150,0
84. Платье детское (шелк, капрон, гипюр, парча) чел./сутки 150,0

85. Платье длинное взрослое (шелк, шифон,
шерсть) чел./сутки 150,0

86. Платье «Барыня» чел./сутки 200,0
87. Платье «12 месяцев» чел./сутки 200,0
88. Сарафан с блузой (детский) чел./сутки 200,0
89. Сарафан с блузой (взрослый) чел./сутки 200,0
90. Сарафан с блузой (фольклорный) чел./сутки 150,0

8
91. Блуза (шифон, капрон) чел./сутки 70,0
92. Рубашка «Русская» (детская) чел./сутки 150,0
93. Рубашка мужская чел./сутки 150,0
94. Рубашка для эстрадного ансамбля чел./сутки 150,0
95. Балахон из бортовки чел./сутки 100,0
96. Пончо чел./сутки 150,0
97. Жилет чел./сутки 70,0
98. Жилет меховой чел./сутки 150,0
99. Накидка чел./сутки 50,0
100. Накидка «Кащей» чел./сутки 150,0
101. Шаль чел./сутки 50,0
102. Камзол чел./сутки 200,0
103. Камзол детский «Принц» чел./сутки 150,0
104. Пиджак чел./сутки 150,0
105. Фрак (взрослый) чел./сутки 250,0
106. Юбка испанская чел./сутки 150,0
107. Юбка капроновая с запахом чел./сутки 100,0
108. Юбка короткая (шелк, х/б) чел./сутки 100,0
109. Нижняя юбка (сетка, капрон) чел./сутки 100,0
110. Брюки чел./сутки 100,0
111. Шорты чел./сутки 50,0
112. Шаровары чел./сутки 100,0
113. Галифе чел./сутки 100,0
114. Комбинезон «Обезьяна» чел./сутки 200,0
115. Комбинезон «Хортон» чел./сутки 150,0
116. Комбинезон «Новогодний» чел./сутки 150,0
117. Пальто немецкого офицера чел./сутки 150,0
118. Плащ немецкого офицера чел./сутки 150,0
119. Тулупчик «Зима» чел./сутки 150,0
120. Бабочка чел./сутки 25,0
121. Пояс (ремень) чел./сутки 25,0
122. Жабо чел./сутки 25,0
123. Щит чел./сутки 50,0
124. Шлем чел./сутки 50,0
125. Головной убор чел./сутки 50,0

Начальник отдела цен и тарифов
комитета по экономике             И.И. Маслов

Председатель комитета
по экономике              Г.Н. Анищенко

И.о. первого  заместителя
Главы администрации                                                    Л.А. Гончарова